
  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 96/2016 

DEL 03 NOVEMBRE 2016 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Assegnazione temporanea dall’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del 
territorio e dell’ambiente della Sardegna Forestas del dirigente Dott. Aldo Derudas.  

 

 

Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione” ; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa 

Maria Ibba; 

VISTI      gli artt. 3, comma 1, 28 e 33 della legge regionale n. 31/98; 

VISTI    gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e n. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre 

funzioni, attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO  il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Amministrazione 

regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti e Istituti; 

 VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 18/17 del 21.04.2015; 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 96/2016 

DEL 03 NOVEMBRE 2016 

 

 

    

 

pag. 2 

VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 57/15 del 25.11.2015; 

PREMESSO CHE:  

- in data 23/04/2015, successivamente rettificato in data 27/04/2015, venne pubblicato sul sito 

istituzionale www.sardegnaagricoltura.it, sul sito intranet dell’Agenzia e sul sito istituzionale 

della Regione Autonoma della Sardegna l’avviso pubblico riportante i Servizi in fase di 

assegnazione presso l’Agenzia; 

- all’esito della valutazione delle candidature pervenute, con determinazione del Direttore 

Generale n. 42/2015 del 25/06/2015 venne individuato il Dott. Aldo Derudas, dirigente a 

tempo indeterminato dell’Ente Foreste, per la copertura della posizione di  direttore del 

Servizio Verifiche, controlli, valorizzazione dei marchi e delle certificazioni in agricoltura; 

- con propria nota prot. n. 1460 del 29/06/2015 l’Ente Foreste negò il nulla osta 

all’assegnazione temporanea del Dott. Aldo Derudas presso l’Agenzia Laore Sardegna, per 

le esigenze organizzative legate alla campagna A.I. allora in corso; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 44/2015 del 01/07/2015 venne 

conseguentemente sospesa l’efficacia della citata determinazione n. 42/2015 del 25/06/2015; 

- con nota n. 0026363 del 05/10/2015 l’Agenzia Laore reiterò la richiesta di assegnazione 

temporanea del Dott. Aldo Derudas; 

- con propria nota n. 676/AMM del 28/09/2016 l’Agenzia Regionale Forestas, nelle more 

succeduta all’Ente Foreste, ha espresso il proprio nulla osta all’assegnazione temporanea del 

Dott. Aldo Derudas; 

VISTI: 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 96/2016 

DEL 03 NOVEMBRE 2016 

 

 

    

 

pag. 3 

 gli artt. 3, comma 1, e 28 della L.R. n. 31/98 concernenti rispettivamente il potere di 

organizzazione e l’attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

 l’art. 30 della L.R. n. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto che, fra le altre funzioni, attribuiscono al 

Direttore Generale il conferimento degli incarichi ai dirigenti; 

 l’articolo 39 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e le direttive emanate dall’Assessore del 

Personale con n.  3654/Gab de l 09/12/2014, che prevedono che le amministrazioni del 

sistema Regione possono stipulare apposite intese per la temporanea assegnazione di 

personale, anche di qualifica dirigenziale, senza incremento della spesa complessiva di 

personale; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisizione in assegnazione temporanea del Dott. Aldo 

Derudas per conferire allo stesso le funzioni di direzione del Servizio Verifiche, controlli, 

valorizzazione dei marchi e delle certificazioni in agricoltura fino al 28/02/2019; 

VISTA la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità presentata 

dal Dott. Aldo Derudas in data 29/04/2015; 

VISTO lo schema di intesa concordato con l’Agenzia Regionale Forestas che si allega alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI ACQUISIRE in posizione di assegnazione temporanea il dirigente Dott. Aldo Derudas, 

inquadrato in ruolo nell’organico dell’Agenzia Forestas, con decorrenza dal 07/11/2016 e 

comunque dalla effettiva presa di servizio e fino al 28/02/2019; 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 96/2016 

DEL 03 NOVEMBRE 2016 

 

 

    

 

pag. 4 

DI APPROVARE lo schema di intesa per l’acquisizione in assegnazione temporanea dall’Agenzia 

Forestas del dirigente Dott. Aldo Derudas, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante; 

DI CONFERIRE al dirigente Dott. Aldo Derudas, per la durata dell’assegnazione temporanea, le 

funzioni di direzione del Servizio Verifiche, controlli, valorizzazione dei marchi e delle 

certificazioni in agricoltura; 

DI ATTRIBUIRE al Dott. Aldo Derudas per tutta la durata dell’assegnazione temporanea la 

retribuzione di posizione e di risultato prevista dal CCRL vigente, ferma restando la retribuzione 

fondamentale in godimento presso l’Agenzia Forestas; 

DI IMPEGNARE le conseguenti spese, stimate in complessivi € 247.178,09, sul capitolo SC 

01.1040 che presenta sufficiente disponibilità, così ripartite € 17.655,58 nell’esercizio finanziario 

2016, € 105.933,47 annue negli esercizi 2017 e 2018, € 17.655,58 nell’esercizio finanziario 2019; 

DI RIFONDERE all’Agenzia Forestas le retribuzioni anticipate per la presente assegnazione 

temporanea al Dott. Aldo Derudas, previa richiesta di rimborso; 

DI INVIARE copia del presente atto all’Agenzia Regionale Forestas, all’Assessore Regionale agli 

Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


